
25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE, DE L’AGROALIMENTAIRE
ET DE LA FORÊT

Arrêté du 14 mars 2014 listant les sociétés coopératives agricoles et leurs unions
ayant fait l’objet d’un agrément ou d’un retrait d’agrément au cours de l’année 2013

NOR : AGRT1405461A

Le ministre de l’agriculture, de l’agroalimentaire et de la forêt,
Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment le titre II du livre V et les articles L. 525-1 et R. 525-9,

Arrête :

Art. 1er. − La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions qui ont été agréées au cours de
l’année 2013 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure à l’annexe I du présent arrêté. Dans cette
annexe est précisé le numéro d’agrément attribué à chacune d’elles.

Art. 2. − La liste des sociétés coopératives agricoles et de leurs unions dont l’agrément a été retiré au cours
de l’année 2013 par le Haut Conseil de la coopération agricole figure à l’annexe II du présent arrêté.

Art. 3. − La directrice générale des politiques agricole, agroalimentaire et des territoires est chargée de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 14 mars 2014.

Pour le ministre et par délégation :
L’ingénieur général des ponts,

des eaux et des forêts,
F. CHAMPANHET

A N N E X E S

A N N E X E I

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS
AYANT ÉTÉ AGRÉÉES EN 2013

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

CUMA Agrofertil Traitement La Borie, c/o M. Francis LACOMBE, 24590 SAINT-CRÉPIN-ET-
CARLUCET

12080 12 février 2013

CUMA de la Chanvrière de l’Eure 15, route de la Jouannière, 27410 LE NOYER-EN-OUCHE 12061 12 février 2013

CUMA Bio 28 Chambre d’agriculture, 10, rue Dieudonné-Costes, CS 10399,
28008 CHARTRES Cedex

12074 12 février 2013

CUMA des Deux Monts Mairie, 47290 MONBAHUS 12079 12 février 2013

SCA Les Fromageries de Blâmont 2, rue de Migneville, 54450 HERBEVILLER 12049 12 février 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

SCA Terra Lacta 2, rue de la Glacière, 17700 SURGÈRES 12075 12 février 2013

SCA GLOBAL Vendenesse-lès-Charolles, 71120 MOLAISE 12073 12 février 2013

CUMA de Mont Si Ver Mairie, 07240 VERNOUX-EN-VIVARAIS 12078 16 avril 2013

CUMA des Hermisseaux Mairie, 51500 LUDES 12076 16 avril 2013

CUMA Agri Fourrage 88 C/o M. Frédéric GAUTROT, 7, La Tuilerie, 88320  DAMBLAIN 12082 16 avril 2013

CUMA de Dammarie 2, place de l’Eglise, mairie, 28360 DAMMARIE 12087 16 avril 2013

CUMA du Tivoli Route de Culan, 18370 CHÂTEAUMEILLAN 12090 16 avril 2013

CUMA de l’Epi Mairie, 22490 LANGROLAY-SUR-RANCE 12092 16 avril 2013

CUMA du Langis Bel Air, 18390 SAINT-MICHEL-DE-VOLANGIS 12089 16 avril 2013

SCA Les Fermiers du Sud 3, rue du Révérend-Père-Christian-Fontaine, ravine des Cafres,
97410 SAINT-PIERRE

12081 16 avril 2013

Union Origine Alsace Coopérative-OriginAls 16, rue des Tuileries, 68230 TURCKHEIM 12077 16 avril 2013

CUMA Lou Sant Jan Route de Graveson, 13910 MAILLANE 12101 25 juin 2013

CUMA des Associés c/o M. Stéphane GENOUIN DUHAMEL, ferme du Rocher,
14220 SAINT-LAURENT-DE-CONDEL

12109 25 juin 2013

CUMA Cap Ration Le Village, c/o M. Luc ANQUETIL, 14410 PIERRES 12112 25 juin 2013

CUMA du Pont de Fer La Ville Auffray, 22230 SAINT-VRAN 12111 25 juin 2013

CUMA Méthagro La Redondie, c/o M. Guy DEBREGEAS, 24110 SAINT-ASTIER 12102 25 juin 2013

CUMA viticole de Tracy-sur-Loire Mairie, 5, rue du Petit-Boisgibault, 58150 TRACY-SUR-LOIRE 12086 25 juin 2013

CUMA d’Espoune 12, chemin de Bernis, c/o M. Michel CASABONNE, 64260
BUZY

12097 25 juin 2013

CUMA L’Atelier 2 bis, boulevard Carnot, Centre Tarn, 81120  RÉALMONT 12085 25 juin 2013

CUMA des 12 Petits Epeautres C/o M. Grégoire ROUSSAT, 1019 chemin de Tenans,
82000 MONTAUBAN

12099 25 juin 2013

Bresse Val de Saône 4, avenue du Champ-de-Foire, maison de l’agriculture,
01000 BOURG-EN-BRESSE

12105 25 juin 2013

Union Novagrain Route de Fère-Champenoise, 51120 SÉZANNE 12108 25 juin 2013

Coop Gelée royale française Agrapole, 23, rue Jean-Baldassini, 69364 LYON 12100 25 juin 2013

Union des coopératives agricoles Caves
Azé-Viré

En Vercheron, cave de Viré, Cedex 2129, 71260 VIRÉ 11202 25 juin 2013

Union CADS 214, rue Jean-Jaurès, 79000 NIORT 11193 25 juin 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

SCA Myresi 47, rue Auguste-de-Villele, 97430 LE TAMPON 12091 25 juin 2013

CUMA de Vongnes « vendanges » Le Caveau Bugiste, 326, rue de la Vigne-du-Bois,
01350 VONGNES

12119 1er octobre 2013

CUMA Lou Palabréguié Maison Saint Joseph, mas de Raillon, 13310 SAINT-MARTIN-
DE-CRAU

12123 1er octobre 2013

CUMA des Quatre Vallons Mairie, 32400 CANNET 12114 1er octobre 2013

CUMA Les Pieds dans l’eau Mairie, 40320 PIMBO 12113 1er octobre 2013

CUMA des Eleveurs du Pays grenadois Mairie, 40270 GRENADE-SUR-L’ADOUR 12127 1er octobre 2013

CUMA de la Lentille verte Mairie, Le Bourg, 43510 SAINT-JEAN-LACHALM 12110 1er octobre 2013

CUMA de Péjean Péjean, 47310 SÉRIGNAC-SUR-GARONNE 12128 1er octobre 2013

CUMA du Lentillon 1, rue d’Avat, 51240 COUPEVILLE 12017 1er octobre 2013

CUMA Energie Bois Pyrénées H a n g a r  C U M A  d u  L a v e d a n  V a l l é e s ,  Z I  M o n g e ,
65100 LOURDES

12131 1er octobre 2013

CUMA Mont Terroir Mairie, 41, rue Principale, 86430 ARDIERS 12126 1er octobre 2013

CUMA Fruits de La Réunion 183, chemin du Grand-Tampon, Les Hauts, 97430 LE TAMPON 12117 1er octobre 2013

Tereos France 11, rue Pasteur, 02390 ORIGNY-SAINTE-BENOÎTE 11167 1er octobre 2013

COFORAISNE 1, rue René-Blondelle, maison de l’agriculture, 02007 LAON 12134 1er octobre 2013

A SILVA 105, cours Napoléon, bureau du CRPF, 20000 AJACCIO 12116 1er octobre 2013

Union SELIANCE 18, rue Georges-Charpak, PAT La Vatine, 76130 MONT-SAINT-
AIGNAN

12093 1er octobre 2013

SCA Fruits et Légumes de Bourbon 7, rue Rocher-Fleuri, Bourbiers-les-Hauts, 97470 SAINT-
BENOÎT

12132 1er octobre 2013

CUMA Saint Agrèvoise Mairie, 07320 MARS 12120 26 novembre 2013

CUMA des Galets La Favette, 07700 SAINT-JUST-D’ARDÈCHE 12121 26 novembre 2013

CUMA des Cochons bourrus Mairie, 07110 LABOULE 12122 26 novembre 2013

CUMA des Châtaigniers Mairie, 6, place de l’Hôtel-de-Ville, BP 6112, 07006 PRIVAS 12151 26 novembre 2013

CUMA des Viandes fermières Mairie, 07470 LACHAPELLE-GRAILLOUSE 12152 26 novembre 2013

CUMA du Gros Boule Mairie, place de la Mairie, 08390 STONNE 12148 26 novembre 2013

CUMA de Blombay Mairie, rue de la Mairie, 08260 BOMBAY 12149 26 novembre 2013

CUMA des Mousquetaires C/o M. Patrick SENECAL chemin du Bois-Grisard, 14480 SAINT-
GABRIEL-BRÉCY

12107 26 novembre 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

CUMA de l’Auche C/o M. Benoît DUPUY, La Faye, 24110 LÉGUILLAC-DE-
L’AUCHE

12144 26 novembre 2013

CUMA Galaxie 15, rue Jules-Guesde, 59191 LIGNY-EN-CAMBRÉSIS 12141 26 novembre 2013

CUMA des Prairies 3, rue de la Misacard, 60310 LASSIGNY 12115 26 novembre 2013

CUMA Mill’Grains 75, rue du Moulin, 62116 BUCQUOY 12142 26 novembre 2013

CUMA Dessilex Mairie, 62830 DOUDEAUVILLE 12135 26 novembre 2013

CUMA du Paleron Mairie, 62240 WIRWIGNES 12140 26 novembre 2013

CUMA des Trois Terroirs 6 B, rue du Canigou, 66510 SAINT-HIPPOLYTE 12153 26 novembre 2013

CUMA de Montureux C/o M. Gérard RADIX, 11, Grande-Rue, 70100 MONTUREUX-
ET-PRANTIGNY

12139 26 novembre 2013

CUMA Agro Terra Mairie, 1, place de l’Eglise, 72120 MONTAILLÉ 12136 26 novembre 2013

CUMA du Bon Sens Mairie, 72120 ÉCORPAIN 12137 26 novembre 2013

CUMA Maraîchage Tarn 96, rue des Agriculteurs, FDCUMA du Tarn, PB 89, 81003 ALBI
Cedex 9

12124 26 novembre 2013

CUMA de la Garenne 2, route de Montreuil, 81120 VILLERS-SUR-AUTHIE 12147 26 novembre 2013

CUMA PAFAM 23, chemin Ferrier-Lebon, pithon Hyacinthe, 97418 PLAINE-
DES-CAFRES

12145 26 novembre 2013

CUMA PALOS 5, impasse des Champignons, pithon Hyacinthe, 97418 PLAINE-
DES-CAFRES

12146 26 novembre 2013

Les Fermes-Limousines 28, route de Poitiers, 87270 COUZEIX 12096 26 novembre 2013

A N N E X E I I

LISTE DES SOCIÉTÉS COOPÉRATIVES AGRICOLES ET DE LEURS UNIONS
DONT L’AGRÉMENT A ÉTÉ RETIRÉ EN 2013

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

CUMA de Tramoyes Mairie, 01390 TRAMOYES 01.611.70.91 12 février 2013

CUMA d’Andert-et-Condon Les Coteaux Mairie, 01300 ANDERT-ET-CONDON 01.705.93.02 12 février 2013

CUMA du Bocage Mairie, 10500 HAMPIGNY 10 186 12 février 2013

CUMA Seine et Aube Mairie, 10400 PÉRIGNY-LA-ROSE 10 212 12 février 2013

CUMA de la Maronne Le Bas, 15140 SAINT-MARTIN-CANTALÈS 15 240 12 février 2013

CUMA des Jonquières Le Montat, 15130 CARLAT 15 291 12 février 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

CUMA des Tourniacois 15700 TOURNIAC 15 426 12 février 2013

CUMA du Plomb La Chaumette, 15430 PAULHAC 15 459 12 février 2013

CUMA de Châtignac Mairie, 16480 CHÂTIGNAC 16 625 12 février 2013

CUMA de Battage Mairie, 17740 SAINTE-MARIE-DE-RÉ 17 414 12 février 2013

CUMA des Cinq Villages Mairie, 19210 LUBERSAC 19 383 12 février 2013

CUMA de Berchères-les-Pierres 2, rue de Chartres, 28630 BERCHÈRES-LES-PIERRES 28 232 12 février 2013

CUMA du Calcaire La Verrerie, 36310 CHAILLAC 36.84.02 12 février 2013

CUMA HELIOS 7, rue des Templiers, 36600 VALENÇAY 36-85-10 12 février 2013

CUMA de l’Allemette Mairie, 36310 CHAILLAC 36-88-03 12 février 2013

CUMA de Brise Paille Bridaloup, 36110 BOUGES-LE-CHÂTEAU 36-92-10 12 février 2013

CUMA de la Mauny La Noue, 37360 NEUILLÉ-PONT-PIERRE 37 639 12 février 2013

CUMA des Collines Mairie, 37220 CHEZELLES 37 775 12 février 2013

CUMA L’Amicale 40 Mairie, 40360 POMAREZ 40 628 12 février 2013

CUMA Sud Loire Innov La Lande, 44710 PORT-SAINT-PÈRE 44 528 12 février 2013

CUMA de la route des Fouillets Mairie, 53290 BEAUMONT-PIED-DE-BŒUF 53 229 12 février 2013

CUMA du Gué La Mouteillère, 53290 BOUÈRE 53 256 12 février 2013

CUMA La Charnie Mairie, 53270 SAINT-JEAN-SUR-ERVE 53 306 12 février 2013

CUMA de Saint-Léry Mairie, 56430 SAINT-LÉRY 56 446 12 février 2013

CUMA Huile-végétale 23, rue de la vallée, 60112 JUVIGNIES 60 700 12 février 2013

CUMA La Bonne Entente Foyer rural, 64410 LONCON 64 491 12 février 2013

CUMA La Forge C/o M. Max TISSIER, 71220 MARIZY 71 830 12 février 2013

CUMA La Tenace Mairie, 79320 MOUTIERS-SOUS-CHANTEMERLE 79 539 12 février 2013

CUMA de Soudan Mairie, 79800 SOUDAN 79 598 12 février 2013

CUMA La Fosséenne Mairie, 79360 LES FOSSES 79 679 12 février 2013

CUMA Les Deux Rives de l’Yon Les Brancardières, 85000 LA ROCHE-SUR-YON 85 1008 12 février 2013

Union Poraven 1, rue Guinemer, 22190 PLÉRIN N 2771 12 février 2013

Cave d’Obernai-Divinal 30, rue du Général-Leclerc, 67211 OBERNAI N 881 12 février 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

Capribeur ULDS, 79220 CHAMPDENIERS N 2116 12 février 2013

Charentes Lait 2, rue de la Glacière, 17700 SURGÈRES 22 899 12 février 2013

Lescure Bougon 16440 CLAIX N 2312 12 février 2013

SCA USVAL Union sud-vendéenne agricole
laitière

4, rue de la Laiterie, 85580 SAINT-MICHEL-EN-L’HERM N 1233 12 février 2013

UCC Union des caséineries coopératives 44, rue Jean-Jaurès, 17700 SURGÈRES N 2365 12 février 2013

ULDS Union laitière des Deux-Sèvres 79220 CHAMPDENIERS N 1128 12 février 2013

Corel ZI de Chanlat, 42510 BALBIGNY 2080 42-RHO 12 février 2013

Ovimonts Laps, 63270 VIC-LE-COMTE N 1857 12 février 2013

Ovicoop Allier Les Vernes, 03170 BIZENEUILLE N 1750 12 février 2013

Eleveurs ardennais Route de Mazagran, 08400 GRIVY-LOISY 08 281 12 février 2013

SCICAV Bourgogne Elevage Rue de l’Oze, 21150 VENAREY-LES-LAUMES BOU 2342 12 février 2013

GECSEL Vendenesse-lès-Charolles, 71120 MOLAISE N 2643 12 février 2013

Coopérative agricole laitière de Blâmont 6, rue du Château, 54450 BLÂMONT 54 83 12 février 2013

SCA Union lorraine des producteurs de lait 283, impasse Clément-Ader, 54714 LUDRES N 1757-54 12 février 2013

Union Les Fromageries de Blâmont 283, impasse Clément-Ader, 54714 LUDRES 10324 12 février 2013

Union GLAC 2, rue de la Glacière, 17700 SURGÈRES N 801 12 février 2013

Union GLOBAL Vendenesse-lès-Charolles, 71120 MOLAISE N 2459 12 février 2013

Fruidagen Marché d’intérêt national, 47000 AGEN N 1808 12 février 2013

Pruval Saint Loup, 82340 AUVILLAR 82 155 12 février 2013

Les Vignerons de Paraza 1, chemin de la Montagnière, 11200 PARAZA 11 234 12 février 2013

Coopérative du Trieux Pont Ezer, 22200 GUINGAMP 10823 12 février 2013

Coopérative Dynal 69, rue Henri-Le Vézouët, 22600 LOUDÉAC 10822 12 février 2013

CUMA de l’Adroit Les Prés Guerins, 05230 CHORGES 05 306 16 avril 2013

CUMA de Faye Saint Martin, 05300 VENTAVON 05 326 16 avril 2013

CUMA de Riou Cross Villard Trottier, 05500 SAINT-BONNET-EN-CHAMPSAUR 05 340 16 avril 2013

CUMA de Saint Martin Saint Martin, 05300 UPAIX 05 377 16 avril 2013

CUMA des Trois Rivières C/o M. Marcel DEMAY, 16700 BIOUSSAC 16 504 16 avril 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

CUMA de Champ Bernet SCEA du vignoble Vaudon, Villars, 16170 ÉCHALLAT 16 528 16 avril 2013

CUMA de Queyssac-les-Vignes Mairie, 19120 QUEYSSAC-LES-VIGNES 19 336 16 avril 2013

CUMA Les Amis du Castor Mairie, 21430 LIERNAIS 21 357 16 avril 2013

CUMA des Chêneteaux Mairie, 21910 SAULON-LA-RUE 21 429 16 avril 2013

CUMA de la Chassagne Mairie, 23290 SAINT-PIERRE-DE-FURSAC 23 108 16 avril 2013

CUMA du Dourdu Mairie, 29300 MELLAC 29 690 16 avril 2013

CUMA La Drudassienne Mairie, 31480 DRUDAS 31 641 16 avril 2013

CUMA des Sables noirs Mairie, 33920 SAUGON 33 412 16 avril 2013

CUMA La Neuvilloise Mairie, 45170 NEUVILLE-AUX-BOIS 45 353 16 avril 2013

CUMA de la Mothe Mairie, 47600 FIEUX 47 561 16 avril 2013

CUMA de la vallée du Thabas Mairie, 55250 FOUCAUCOURT-SUR-THABAS 55 198 16 avril 2013

CUMA de Charny Mairie, 55100 CHARNY-SUR-MEUSE 55 211 16 avril 2013

CUMA de la Vénus ZA de Dressève, 56150 BAUD 56 540 16 avril 2013

CUMA du Val de Chauvigny Mairie, 61300 VITRAI-SOUS-L’AIGLE 61 403 16 avril 2013

CUMA de Nousty Mairie, 64420 NOUSTY 64 446 16 avril 2013

CUMA du Val de Loir Mairie, 72500 CHÂTEAU-DU-LOIR 72 369 16 avril 2013

CUMA des Coteaux Mairie, 72340 CHAHAIGNES 72 494 16 avril 2013

CUMA des 7 Lieux Mairie, 72300 SABLÉ-SUR-SARTHE 72 513 16 avril 2013

CUMA de La Couarde Mairie, 79800 LA COUARDE 79 618 16 avril 2013

CUMA La Rorthaisienne Mairie de Rorthais, 79700 MAULÉON 79 711 16 avril 2013

CUMA de Belloy-Saint-Léonard C/o M. Dominique BEUVRIER, 80270 BELLOY-SAINT-LÉONARD 80 332 16 avril 2013

CUMA de l’Ingon C/o M. Pierre DELIGNIERES, 64, rue Sous-la-Ville,
80170 ROUVROY-EN-SANTERRE

80 438 16 avril 2013

CUMA de l’Euri 541, route de Passoncourt, 88330 REHAINCOURT 88 278 16 avril 2013

CUMA maraîchère de Saône et Seille Mairie, 71500 SORNAY 71 1000 16 avril 2013

CUMA des Champs de Charmes Mairie, 21260 SACQUENAY 21 96 644 16 avril 2013

CUMA des Sangliers Les Vignaux, 36600 LE BLANC 36 85 12 16 avril 2013

CUMA des Chenilles Marcheval, 36300 DOUADIC 36 88 09 16 avril 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

CUMA de la vallée de l’Abloux Le Petit Chezelle, 36270 BAZAIGES 36 97 04 16 avril 2013

CUMA du Praslin Mairie, 36100 CHOUDAY 36-87-20 16 avril 2013

Union des producteurs des Cotes de Castillon
et Cotes de Francs

93 Millerie, 33350 GARDEGAN-ET-TOURTRAC 33 151 16 avril 2013

Union des coopératives Centre-Aisne, UCCA Route de Vénizel, 02880 BUCY-LE-LONG N 1713 16 avril 2013

Ax’ion 4, avenue de Château-Thierry, 02200 SOISSONS N 24000 16 avril 2013

UCA Gascogne ! Malartic, route d’Agen, 32000 AUCH N 2686 16 avril 2013

CUMA de la Chapelle C/o M. Marcel BONI, 04210 BRUNET 104 167 25 juin 2013

CUMA d’Aiguebelle Le Plan, 04110 AUBENAS 04 215 25 juin 2013

CUMA de Galand C/o M. Rémy GOURRY, Les Androux, 16551 LIGNIÈRES-
SONNEVILLE

16 551 25 juin 2013

CUMA La Populaire Mairie, 17160 BALLANS 17 812 25 juin 2013

CUMA des Deux Vallées Le Chiron, 17510 NÉRÉ 17 861 25 juin 2013

CUMA Argila La Coudraie, 17430 MORAGNE 17 923 25 juin 2013

CUMA des Vergers C/o SCA Les Fruits du Berry, route de Rians, 18220 LES AIX-
D’ANGILLON

18 399 25 juin 2013

CUMA de la plaine d’Astaillac Mairie, 19120 ASTAILLAC 19 385 25 juin 2013

CUMA de Castelnau-Picampeau Mairie, 31430 CASTELNAU-PICAMPEAU 31 392 25 juin 2013

CUMA d’accueil Bio Energie FDCUMA 31, 122, allée de Barcelone, 31000 TOULOUSE 31 647 25 juin 2013

CUMA de la Beaufortoise Mairie, 38270 BEAUFORT 38 532 25 juin 2013

CUMA d’Horsarrieu Mairie, 40700 HORSARRIEU 40 184 25 juin 2013

CUMA de Trambouzin Mairie, 42460 COUTOUVRE 42 325 25 juin 2013

CUMA La Mouaisienne Mairie, 44590 MOUAIS 44 488 25 juin 2013

CUMA de l’Isle La Niègerie, 53120 BRECÉ 53 251 25 juin 2013

CUMA coopérative des éleveurs du Pas-de-
Calais

FRCUMA, 56, avenue Roger-Salengro, BP 80039, 62051 SAINT-
LAURENT-BLANGY Cedex

62 083 25 juin 2013

CUMA Amandiers des Albères 2, rue des Evadés, 66740 LAROQUE-DES-ALBÈRES 66 257 25 juin 2013

CUMA Saint-Maurice Mas Roig, 66130 ILLE-SUR-TÊT 66 282 25 juin 2013

CUMA de Nohèdes As Sampets, 66500 NOHÈDES 66 291 25 juin 2013

CUMA La Soulane Domaine Sainte Hélène, 66690 SORÈDE 66 299 25 juin 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

CUMA Saint-Cyprien Mairie, 69480 LACHASSAGNE 69 381 25 juin 2013

CUMA La Thoranche Mairie, 69610 HAUTE-RIVOIRE 69 385 25 juin 2013

CUMA La Protector Mairie, 71210 SAINT-LAURENT-D’ANDENAY 71 644 25 juin 2013

CUMA de Bouër La Rogerie, 72390 BOUËR 72 111 25 juin 2013

CUMA du Plantin 9, rue de Louvencourt, 80560 LÉALVILLERS 80 440 25 juin 2013

CUMA La Robuste Mairie, 85370 MOUZEUIL-SAINT-MARTIN 85 570 25 juin 2013

CUMA La Roue lente La Rifraire, 85170 SAINT-DENIS-LA-CHEVASSE 85 902 25 juin 2013

CUMA des Bois 12, rue Rognon, 70200 ANDORNAY 70-02-0380 25 juin 2013

Les Coteaux du Brionnais Mairie, 71340 MAILLY 71 957 25 juin 2013

Union Viti Coop Beaujolais 1471, route de Tarare, 69400 GLEIZE N 2851 25 juin 2013

Producnoix Mairie, 19500 COLLONGES-LA-ROUGE 19 408 25 juin 2013

Union Grain Auvergne Innovation ZAC des Portes de Riom, 63200 RIOM N 2778 25 juin 2013

Cellier Feilluns 1, rue des Vignes, 66730 FELLUNS 66 154 25 juin 2013

SCA de Sézanne et environs Route de Fère-Champenoise, 51120 SÉZANNE 51 186 25 juin 2013

Gascoval La Grangette, 32220 LOMBEZ 687 25 juin 2013

Coopérat ive  agr ico le  de  céréa les  e t
d’approvisionnement du Sud Vaucluse

1062, quartier Lauçon, 84400 APT 10066 25 juin 2013

URCVL Union régionale des coopératives de
vente de lait

1,  chemin de la Lône, 69310 PIERRE-BÉNITE N 951 25 juin 2013

Coopérative de vente de lait de Morestel Mairie, 38510 MORESTEL 38 331 25 juin 2013

Coopérative de vente de lait du Bas-Dauphiné
Bourgoin

Mairie, 38260 LA CÔTE-SAINT-ANDRÉ 33304 25 juin 2013

Coopérative de vente de lait des Monts de
Balbigny

Mairie, 42510 BALBIGNY 42 267 25 juin 2013

Coopérative de vente de lait des Vallées de
Saône Azergues

Le Garet, 69400 ARNAS 69 106 25 juin 2013

Coopérative de vente de lait des acqueducs Mairie, 69440 SAINTE-CATHERINE 10188 25 juin 2013

CUMA Le Chêne La Bastie, 05110 LA SAULCE 04 232 1er octobre 2013

CUMA La Pralonnaise C/o M. Louis CHAIX, Sépulcre, 05230 CHORGES 05 299 1er octobre 2013

CUMA des Cotes C/o M. Philippe GUERARD, 08450 HARAUCOURT 08 207 1er octobre 2013

CUMA Le Regain 25, Grande-Rue, 08260 ÉTEIGNIÈRES 08 251 1er octobre 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

CUMA de Mardogne 15170 JOURSAC 15 342 1er octobre 2013

CUMA du Puy de la Tuile L’Hert, 15110 CHAUDES-AIGUES 15 524 1er octobre 2013

CUMA de Montbrun C/o Mme Rolande MESNARD, Juif, 16140 MONS 16 494 1er octobre 2013

CUMA de l’Arce C/o Mme Laurence JEANNEAU, Chez Betoulle, 16190 NONAC 16 590 1er octobre 2013

CUMA des arômes de Bourgogne Scafrob, 1, rue Sainte-Anne, 21700 NUITS-SAINT-GEORGES 21 93 608 1er octobre 2013

CUMA du Crosne Mairie, 21270 BINGES 21.89.558 1er octobre 2013

CUMA de Larzac Mairie, 24170 BELVES 24 440 1er octobre 2013

CUMA Agrofertil Périgord Noir CRDA du Sarladais, maison du Sarladais, place de la Grande-
Rigaudie, 24200 SARLAT-LA-CANÉDA

24 464 1er octobre 2013

CUMA de Pointis-Inard Mairie, 31800 POINTIS-INARD 31 184 1er octobre 2013

CUMA de Plagne Mairie, 31220 PLAGNE 31 370 1er octobre 2013

CUMA d’accueil du Born Mairie, 31430 LE BORN 31 444 1er octobre 2013

CUMA de Castelbiague Mairie, 31160 CASTELBIAGUE 31 484 1er octobre 2013

CUMA du pays de Save Mairie, 31230 L’ISLE-EN-DODON 31 535 1er octobre 2013

CUMA Lède-Vendays Baren de la Matte, 33930 VENDAYS 33 401 1er octobre 2013

CUMA des Papoux La Chetonnière, 26290 VILLIERS 36.94.12 1er octobre 2013

CUMA de la Contrie La Contrie, 37140 SAINT-NICOLAS-DE-BOURGUEIL 37 686 1er octobre 2013

CUMA Blanche 196, les Thévenins, 39150 LAC-DES-ROUGES-TRUITES 39 830 1er octobre 2013

CUMA de Nérac « Gélosse » Mairie, 47600 NÉRAC 47 663 1er octobre 2013

CUMA des Nolats C/o M. Maurice CLOIX, Les Nolats, 58260 THIANGES 58 320 1er octobre 2013

CUMA d’Annay Neuvy Marvy, 58450 NEUVY-SUR-LOIRE 58 75 1er octobre 2013

CUMA du Loir Mairie, 72800& THORÉE-LES-PINS 72 362 1er octobre 2013

CUMA de Grandcourt 2, rue Sarton, 80300 GRANDCOURT 80 390 1er octobre 2013

CUMA Etoile filante Serzais, 85240 SAINT-HILAIRE-DES-LOGES 85 680 1er octobre 2013

CUMA La Surprise Les Laitières, 85500 BEAUREPAIRE 85 842 1er octobre 2013

CUMA Les Coteaux La Caffinière, 85600 SAINT-GEORGES-DE-MONTAIGU 85 950 1er octobre 2013

CUMA Arc-en-Ciel Saint Pardoux, 85240 SAINT-HILAIRE-DES-LOGES 85 985 1er octobre 2013

CUMA du Diamant noir Place du Marché, 86300 CHAUVIGNY 86 547 1er octobre 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

CUMA La Gueule de Loups La Morinière, 85240 SAINT-HILAIRE-DES-LOGES 85 1170 1er octobre 2013

CUMA Les Halliers La Ménanterie, 85590 LES EPESSES 85 1176 1er octobre 2013

CUMA l’Eclair Mairie, 85240 SAINT-HILAIRE-DES-LOGES 85 1226 1er octobre 2013

Union Qualiporc Rue Jules-Bouchet, ZI Cana Ouest, 19100 BRIVE-LA-
GAILLARDE

N 2603 1er octobre 2013

ARCO Rue des Marlis, 08300 ACY-ROMANCE 08 289 1er octobre 2013

Union des caves du Nord Libournais 2, rue du Lary, 33230 GUITRES N 2532 1er octobre 2013

Union Centre Est France Sourcieux, 42600 CHALAIN-LE-COMTAL N 1341 1er octobre 2013

Coopérative des éleveurs de porcs du Loiret 13, avenue des Droits-de-l’Homme, 45921 ORLÉANS Cedex 9 45 361 1er octobre 2013

Union Pollen 16, rue Georges-Charpak, PAT Le Vatine, 76130 MONT-SAINT-
AIGNAN

N 2632 1er octobre 2013

Coopérative agricole de vente de lait Nièvre
Allier

Mairie, place de l’Eglise, 03250 LE MAYET-DE-MONTAGNE 03 633 1er octobre 2013

Coopérative agricole de vente de lait de
Condrieu

Mairie, 69420 CONDRIEU 69 261 1er octobre 2013

Val d’Allier Mairie, 43300 LANGEAC 43 170 1er octobre 2013

Coopérative laitière du Puy Hôtel Interconsulaire, BP 343, 43012 LE PUY-EN-VELAY 43 1163 1er octobre 2013

Coopérative de vente de Lait des Monts et du
Val de Loire

Mairie, 43810 ROCHE-EN-RÉGNIER 43 169 1er octobre 2013

Monts Rhône Loire Mairie, 69610 HAUTE-RIVOIRE 69 265 1er octobre 2013

Coopérative de vente de lait de Bourg-
Argental

Mairie, 42220 BOURG-ARGENTAL 42 191 1er octobre 2013

Coop’Alliance AZ des Waillons, 9, rue Claude-Reclus, 02220 BRAINE N 2270 1er octobre 2013

Coopérative laitière de Sainte-Ménehould 119, avenue Charles-Boutet, 08000 CHARLEVILLE-MÉZIÈRES 51 268 1er octobre 2013

Coopérative laitière de Monthois 119, avenue Charles-Boutet, 08000 CHARLEVILLE-MÉZIÈRES 08 56 1er octobre 2013

Coopérative des éleveurs bretons - CEB ZI de Bellevue, 22970 PLOUMAGOAR 22 447 1er octobre 2013

CVDA 11, rue Louis-Raison, 35113 DOMAGNE 35 874 1er octobre 2013

COPALICE 24, rue des Ingrains, 36000 CHÂTEAUROUX 10459 1er octobre 2013

COGEMOR Centre d’allotement, Ferme, 56500 BIGNAN 56 509 1er octobre 2013

Laiterie coopérative de Massais 7, rue de la Laiterie, 79150 MASSAIS 79 217 1er octobre 2013

Poitou Lapins Zone  de  l a  Fe r r iè re  Sud ,  7 ,  rue  Jean-Mermoz ,
79300 BRESSUIRE

N 2819 1er octobre 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

L’Essor du Santerre Cour de la Gare, 80170 ROSIÈRES-EN-SANTERRE 80 204 1er octobre 2013

Union Santerre Stockage 22 bis, rue du 14-Juillet, 80170 ROSIÈRES-EN-SANTERRE N 2838 1er octobre 2013

Coopérative agricole du canton de Rosières Cour de la Gare, 80170 ROSIÈRES-EN-SANTERRE 80 222 1er octobre 2013

CUMA du Bastidon Chinfred, 04410 SAINT-JURS 04 255 26 novembre 2013

CUMA de Saint-Roch C/o M. Alain CLAVEL, La Moutouse, 05230 RAMBAUD 05 298 26 novembre 2013

CUMA des Boironds C/o M. Christian MILLION, Les Boironds, 05130 SIGOYER 05 295 26 novembre 2013

CUMA de Malbert Lacroix, 15140 SAINT-CIRGUES-DE-MALBERT 15 358 26 novembre 2013

CUMA de l’Ammoniac Chambre d’agriculture, 1, rue des Agials, 15100 SAINT-FLOUR 15 416 26 novembre 2013

CUMA du Son C/o M. Pascal TABEAUD, Chez Gervais, 16450 SAINT-CLAUD 16 561 26 novembre 2013

CUMA Les Baraques C/o Jean-Philippe ALLIER, 390, avenue des Lens, 30730 FONS-
OUTRE-GARDON

30 466 26 novembre 2013

CUMA d’accueil de Saint-Paul-d’Oueil Mairie de Saiont-Paul-d’Oueil, 31110 SAINT-PAUL-D’OUEIL 31 560 26 novembre 2013

CUMA Bievre Virginie 1702, chemin de la Voie-Ferrée, 38260 LA CÔTE-SAINT-ANDRÉ 38 428 26 novembre 2013

CUMA de Cugurmont Saint-Salvy Mairie, 47360 SAINT-SALVY 47 506 26 novembre 2013

CUMA d’Haucourt Mairie d’Haucourt-la-Rigole, 55230 SPINCOURT 55 238 26 novembre 2013

CUMA Plein Pot Rue du Cœur-Joyeux, 59890 DEULEMONT 59 309 26 novembre 2013

CUMA de Fontenay Mairie, 61200 FONTENAI-SUR-ORNE 61 408 26 novembre 2013

CUMA Saint-Vincent La Petite Condemine, 71260 VIRÉ 71 977 26 novembre 2013

CUMA Les Glaneurs Mairie, 85130 LA VERRIE 85 964 26 novembre 2013

CUMA Les Rives du Lay La Barillère, 85510 ROCHETREJOUX 85 593 26 novembre 2013

Union CELTAPOR PB 50427, 22204 GUINGAMP - 26 novembre 2013

Union Copagno Socaviac Le Bourg, 43100 SAINT-BEAUZIRE 10547 26 novembre 2013

Coopérative viticole des Coteaux d’Auvergne Route d’Issoire, 63960 VEYRE-MONTON 63 182 26 novembre 2013

Coopérative Jardin de Limagne C/o M. P. TRILLON, 2, rue des Vignes, 63260 SARDON, AUV 007 N 26 novembre 2013

Union des vignerons du terroir de Tautavel 24, avenue Jean-Badia, 66720 TAUTAVEL 2844 26 novembre 2013

THEMIS Union Impasse du Moulin, 80700 ROYE 10286 26 novembre 2013

GENESIA Site de Marmilhat, BP 47, 63370 LEMPDES 10690 26 novembre 2013

Coop’Evolia Rue du Gué-de-Nifette, 71150 FONTAINES N 3197 26 novembre 2013



25 mars 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 71

. .

NOM DE LA SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE
agricole ou de l’union

de coopératives agricoles
ADRESSE DU SIÈGE SOCIAL

NUMÉRO
d’agrément

attribué
DATE DU COMITÉ

directeur

SCA de vinification de Saint-André 56, rue du Stade, 66690 SAINT-ANDRÉ 66 47 26 novembre 2013

Société coopérative agricole betteravière
d’Abbeville

Rue de la Sucrerie, 62175 BOIRY-SAINTE-RICTRUDE N 2746 26 novembre 2013


